
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2589
29 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ίδρυση Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Πρέβεζας. ..................................... 1
Ορισμός Εκπαιδευτικού Φορέα Συμβούλων Ασφα−

λούς Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων  .. 2
Οικονομική ενίσχυση ρητινεργατών. .................................... 3
Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρεω−

τικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτι−
κού Συνεδρίου. ................................................................................. 4

Έκδοση Κανονισμού για την πρόσβαση στο Ταχυ−
δρομικό Δίκτυο του Φορέα Παροχής Καθολικής 
Υπηρεσίας (ΦΠΚΥ) από Παρόχους Ταχυδρομικών 
Υπηρεσιών με Ειδική Άδεια. .................................................. 5

Καθορισμός του ακριβούς αριθμού γονιμοποιημένων 
ωαρίων που μεταφέρονται σε επί μέρους ομάδες 
υποβοηθούμενων προσώπων, ανάλογα με την ηλι−
κία αυτών και τις ιατρικές ενδείξεις σύμφωνα με 
το άρθρο 6 παρ. 1 και 20 παρ. 1 εδ. Ιγ του Ν. 3305/ 
2005. .......................................................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 148303/Δ4 (1)

 Ίδρυση Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Πρέβεζας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 8 του Ν. 3475/ 

2006 (ΦΕΚ 146/τ. Α΄/13−07−2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
τ. Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του Ν. 3966/ 
2011 «Θεσμικό πλαίσιο των πρότυπων πειραματικών 
σχολείων, ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 
118/τ. Α΄/24−05−2011).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 και του 
άρθρου 8 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17−09−2013).

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 25 του Ν. 4203/ 
2013 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/01−11−2013).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ. Α΄/
22−11−2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά−
κτες».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98Α΄).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.» (ΦΕΚ 213Α΄).

9. Την αριθμ. Υ48/09−07−2012 (ΦΕΚ 2105/τ. Β΄/09−07−2012)
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Στα−
ϊκούρα».

10. Την αριθμ. 94654/ΣΤ5/19−06−2014 (ΦΕΚ 1618/τ. Β΄/
19−06−2014) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων με θέμα «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας 
και θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και 
Κωνσταντίνο Κουκοδήμο».

11. Το αριθμ. Φ.2.1/9013/16−12−2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας.

12. Το αριθμ. Φ.2.1/3632/28−05−2014 έγγραφο της Περι−
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

13. Την αριθμ. 471/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

14. Το αριθμ. Φ.2.1/5822/26−08−2014 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας σύμ−
φωνα με το οποίο δε θα προκύψει δαπάνη επί του 
προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για 
τον εξοπλισμό του σχολείου.

15. Την αριθμ. 37861/09−12−2013 βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Πρέβεζας.

16. Την αριθμ. 139648/Δ11/04−09−2014 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠΔΣ και ΠΔΕ 
του Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων για τη δέ−
σμευση της οικονομικής πίστωσης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
προκαλείται δαπάνη ύψους 3.200 ευρώ περίπου για το 
έτος 2014 και 10.600 ευρώ περίπου για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη, η οποία αναλύεται ως εξής:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού:
Η εκ 1.200 ευρώ περίπου δαπάνη οικονομικού έτους 

32341



32342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2014 θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις του προϋπολο−
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. (Ε.Φ. 19−220, ΚΑΕ 0227).

Η εκ 3.600 ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπιστεί με την πρό−
βλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0227 
του Ε.Φ. 19−220 του Υ.ΠΑΙ.Θ. στον κατ’ έτος προϋπολο−
γισμό.

β) Επί του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ:
Η εκ 2.000 ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δα−

πάνες) έτους 2014 θα καλυφθεί από τους ΚΑΠ για την 
κάλυψη των λειτουργικών αναγκών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης του οικείου Δήμου και εγγράφεται στον κωδικό 
εξόδων 02.00.6711.

Η εκ 7.000 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργι−
κές δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλε−
ψη ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ του οικείου δήμου, 
αποφασίζουμε:

Ιδρύεται από το σχολικό έτος 2014−2015 το Εσπερινό 
Επαγγελματικό Λύκειο Πρέβεζας, με έδρα την Πρέβεζα, 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβε−
ζας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου το οποίο θα 
λειτουργεί ως εξής:

Ι. ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1. ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
Α) Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής 
Β) Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ 
Γ) Τεχνικός Εφαρμογών Λογισμικού
2. ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
Α) Τεχνικός Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Κα−

τασκευών
Β) Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και 

Μηχανικός
Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου 
Γ) Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλι−

ματισμού 
Δ) Τεχνικός Οχημάτων
3. ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
Α) Τεχνικός Ηλεκτρονικών και Υπολογιστικών Συστη−

μάτων, Εγκαταστάσεων 
Β) Τεχνικός Ηλεκτρολογικών Συστημάτων, Εγκατα−

στάσεων και Δικτύων 
Γ) Τεχνικός Αυτοματισμού 
Δ) Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών
4. ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: Σχεδιαστής Δομικών Έργων και Γεω−

πληροφορικής
5. ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: 
Τεχνικός Διαχείρισης και Ανακύκλωσης
II. ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙ−

ΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
Α) Υπάλληλος Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών 
Β) Υπάλληλος Αποθήκης και Συστημάτων Εφοδιασμού 
Γ) Υπάλληλος Εμπορίας και Διαφήμισης 

Δ) Υπάλληλος Οικονομίας και Διοίκησης στον Του−
ρισμό

III. ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟ−
ΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
Α) Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής
Β) Τεχνικός Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών
Γ) Τεχνικός Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου
Δ) Τεχνικός Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Σεπτεμβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 43629/2787 (2)
Ορισμός Εκπαιδευτικού Φορέα Συμβούλων Ασφαλούς 

Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 1741/1987 (ΦΕΚ 225/Α΄) «Κύρωση της Ευρωπα−

ϊκής Συμφωνίας για την διεθνή Οδική Μεταφορά Επι−
κίνδυνων Εμπορευμάτων (ΑDR) που υπογράφηκε στην 
Γενεύη την 30η Σεπτεμβρίου 1957»

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) 

γ. του άρθρου 1 του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Τροπο−
ποίηση του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄) – Ίδρυση Υπουργείου
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως»

δ. του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών»,

ε. Της αριθμ. 329/2013 απόφασης του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ 1655/Β΄) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυ−
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχαήλ 
Παπαδόπουλου»

στ. του άρθρου 2 του Ν. 3897/2010 (ΦΕΚ 208/Α΄) «Σύ−
σταση Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας και Γε−
νικής Διεύθυνσης Οδικής Ασφάλειας, εποπτεία και βελ−
τίωση του θεσμού του τεχνικού ελέγχου οχημάτων για 
την προαγωγή της Οδικής Ασφάλειας και την προστα−
σία του περιβάλλοντος, κύρωση Σύμβασης μεταξύ του 
ελληνικού Δημοσίου και Ο.Α.Σ.Θ. και άλλες διατάξεις».

2. Την κ.υ.α. 40955/4862/2013 (ΦΕΚ 2514/Β΄) «Προσαρ−
μογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της 
Οδηγίας 2012/45/ΕΕ της Επιτροπής της 3ης Δεκεμβρίου 
2012 για την δεύτερη προσαρμογή στην επιστημονική 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32343

και τεχνική πρόοδο των παραρτημάτων της Οδηγίας 
2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου, σχετικά με τις εσωτερικές μεταφορές επικίν−
δυνων εμπορευμάτων».

3. Την κ.υ.α. με αριθμ. πρωτ. οικ.52280/4720/2011 «Συ−
μπλήρωση της 35043/2524/1−9−2010 (ΦΕΚ 1385/Β΄) κοινής 
υπουργικής απόφασης – Καθορισμός διαδικασίας πιστο−
ποίησης Συμβούλων Ασφαλούς μεταφοράς Επικίνδυνων 
Εμπορευμάτων»(ΦΕΚ 2640/Β΄).

4. Την από 17−7−2014 αίτηση του Εργαστηρίου Στοι−
χείων Μηχανών και Μηχανολογικού Σχεδιασμού του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί−
κης και τα συνημμένα με αυτή δικαιολογητικά με την 
οποία αιτείται τον ορισμό του ως φορέας εκπαίδευσης 
Συμβούλων Ασφαλούς Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπο−
ρευμάτων.

5. Το γεγονός ότι η αίτηση του Εργαστηρίου Στοιχείων 
Μηχανών και Μηχανολογικού Σχεδιασμού του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης πληροί 
τις απαιτήσεις της αριθμ. οικ. 52280/4720/2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το Εργαστήριο Στοιχείων Μηχανών και 
Μηχανολογικού Σχεδιασμού του Τμήματος Μηχανολό−
γων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ως Εκπαιδευτικό 
Φορέα Εκπαίδευσης Συμβούλων Ασφαλούς Μεταφοράς 
Επικίνδυνων Εμπορευμάτων για όλες τις κλάσεις πλην 
της 7 (ραδιενεργά υλικά).

2. Τα μέλη του διδακτικού προσωπικού για την παροχή 
επιμόρφωσης−κατάρτισης να είναι πτυχιούχοι σχολών 
ΑΕΙ με ειδικές γνώσεις στα αντικείμενα μεταφοράς 
επικίνδυνων εμπορευμάτων, οριζόμενοι από τον Εκπαι−
δευτικό Φορέα.

3. Το εν λόγω εργαστήριο πρέπει εντός διαστήματος 
ενός (1) έτους από την δημοσίευση της παρούσης να 
πιστοποιηθεί για την εκπαιδευτική διαδικασία σύμφωνα 
με το Πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2008 και να διατηρεί 
την πιστοποίησή του καθ’ όλο το διάστημα που παρέχει 
την εκπαίδευση αυτή.

4. Ο Εκπαιδευτικός Φορέας οφείλει να διοργανώνει 
προγράμματα εκπαίδευσης και υποχρεούται να τηρεί 
όλες τις διατάξεις της κ.υ.α. με αριθμ. πρωτ. οικ. 52280/ 
4720/2011(ΦΕΚ 2640/Β΄). 

5. Ο μέγιστος αριθμός διδακτικών ωρών κατά την διάρ−
κεια μιας ημέρας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις οκτώ(8). 
Η διδακτική ώρα είναι σαράντα πέντε (45) λεπτά.

6. Οι ακριβείς ημερομηνίες της εκπαίδευσης και το 
ύψος των διδάκτρων καθορίζεται από τον Εκπαιδευτικό 
Φορέα.

7. Ο ορισμός του Φορέα Εκπαίδευσης ανακαλείται 
με απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, αν διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται από αυτόν οι 
απαιτήσεις και οι υποχρεώσεις που απορρέουν από το 
τμήμα 1.8.3 της ADR/RID και τις σχετικές διατάξεις της 
κ.υ.α. με αριθμ. πρωτ. οικ. 52280/4720/2011 (ΦΕΚ 2640/Β΄). 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Παπάγου, 15 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 113977/2118 (3)

Οικονομική ενίσχυση ρητινεργατών.

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ KAI ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 29 Α του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 137), όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 ρύθμιση του θεσμού των 
επιμελητηρίων, τροποποίηση διατάξεων του Ν. 1712/1987 
για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσε−
ων των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών 
και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄ 154) που τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του Ν. 2469/1997 «Περιορισμός και βελτίωση 
της αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 38).

β) Του Ν.Δ. 131/1974 (ΦΕΚ Α΄ 320) «Περί παροχής οικο−
νομικών ενισχύσεων στη γεωργική, δασική, κτηνοτρο−
φική και αλιευτική παραγωγή» όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 1409/1983 (ΦΕΚ Α΄ 199).

γ) Της παρ. 10 του άρθρου 39 του Ν. 2065/1992 «Ανα−
μόρφωση της άμεσης φορολογίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 113).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

ε) Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

2. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» με το οποίο η Γενική
Δ/νση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Φ.Π. μετα−
φέρεται στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής. (ΦΕΚ Α΄ 221).

3. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

4. Το Π.Δ. 46/2014 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ−
γών» (ΦΕΚ Α΄ 79).

5. Την Υ436/3−4−2014 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
Νικολάου Ταγαρά» (ΦΕΚ Β΄ 831), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Την Υ 48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105).

7. Το γεγονός ότι, η πίστωση στον Κ.Α.Ε. 2111: «Οι−
κονομικές ενισχύσεις γεωργικού χαρακτήρα» του 
Κρατικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, ανέρχεται 
σε 2.155.973,05 €, με ποσοστό διάθεσης στο 100% της 
συνολικής πίστωσης (σύμφωνα με τις 000 31 000065/
12−5−2014 και 000 31 000097/23−7−2014 αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών).




